PAGE
11

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.04.2011 г.  № 491/01-03
г. Ярославль

О проведении регионального конкурса

на лучшую  организацию здоровьесберегающего
пространства в образовательном учреждении

В целях выявления педагогических коллективов, создавших в образовательных учреждениях эффективную среду, способствующую сохранению и укреплению здоровья участников образовательного процесса, совершенствования системы оздоровительной работы в  образовательных учреждениях Ярославской области и привлечения внимания педагогической общественности к вопросам сохранения и укрепления здоровья участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 3 мая по 26 октября  2011 г. региональный конкурс на лучшую организацию здоровьесберегающего пространства в образовательном учреждении (далее - Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав Организационного комитета  (Приложение 2).
4. Поручить ГОУ ЯО «Институт развития образования»           (Степанова Е.О.) решение финансовых, организационных, методических вопросов по проведению конкурса.

5. ГОУ ЯО «Институт развития образования» произвести расходы за счет средств, предусмотренных в смете расходов учреждения на 2011 год на проведение данного Конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя директора департамента Груздева М.В.
Директор департамента
       Т.А.Степанова
PAGE

_1062317963.unknown